
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO IV N°104 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, JUEVES 19  DE JULIO DE 2.018  EDICION DE 3 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 104 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 551… Pág. 2 y 3 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 104 San José de los Cerrillos, Jueves 19 de Julio de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 551/2018. 

VISTO: 

                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 

Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 

implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 

emolumentos de la administración en materia salarial; 

                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 

29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 

en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 

oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 

la perdida de la fuente de trabajo; 

                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, a resuelto designar al Sr. 

Raúl Maximiliano Cisnero Lescano; DNI Nº: 37.419.807 en el Programa Municipal de 

Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José 

de los Cerrillos; 

                               Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 

previsiones financieras del caso; 

                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 

instrumento legal; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE  MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día diecinueve (19) de Julio del año 

2.018 hasta el día treinta (30) de Septiembre del año 2.018, en el PROGRAMA 

MUNICIPAL DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al 

Sr. RAUL MAXIMILIANO CISNERO LESCANO; DNI Nº: 37.419.807, con domicilio en 

Miguel Vercellino – Manzana: 17; casa: 21 del Barrio INTA - Cerrillos, para desempeñar 

tares de Servicios Generales en la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo 

al considerando expuesto. 



ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 

de la Ordenanza 403/2017. 

ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los diecinueve (19) días del mes de Julio del año 2.018. ------------------------------ 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 104 San José de los Cerrillos, Jueves 19 de Julio de 

2018. 


